[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  сентября  2016 года

 № 328
с. Чара

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Каларский район»

В соответствии с положением о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района "Каларский район" и Методикой расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района "Каларский район", утвержденными постановлением администрации муниципального района "Каларский район" от 31 декабря 2015 года № 592, на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 23 августа 2016 года № 594  «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Установить с 1 января 2017 года ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Каларский район» в размере 2 831,00 (две тысячи восемьсот тридцать один) рубль.
2. Установить с 1 января 2017 года ежемесячный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Каларский район» для семей, имеющих трое и более несовершеннолетних детей, а также совершеннолетних детей, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме в государственных образовательных организациях, имеющим среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного в Забайкальском крае, при наличии подтверждающей справки о признании семьи малоимущей, выданной Каларским отделом Министерства социальной защиты населения Забайкальского края, в размере 1500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей.
3. Постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 18 января 2016 года № 10 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Каларский район» считать утратившим силу с 1 января 2017 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Северная Правда» и вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава муниципального района

«Каларский район»

  П.В. Романов